
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об утверждении перечня 
документов, подтверждающих 
фактические затраты, понесенные 
получателем субсидии, в рамках 
предоставления субсидии 
юридическим лицам в целях 
возмещения затрат, возникших в 
связи с оказанием услуг по 
принятию от физических лиц шин, 
покрышек и камер автомобильных 
(авторезины) и последующей 
утилизации принятой авторезины 

 
 
В соответствии с пунктом 9 части 34 Порядка определения объема и 

условий предоставления субсидии юридическим лицам в целях возмещения 
затрат, возникших в связи с оказанием услуг по принятию от физических лиц 
шин, покрышек и камер автомобильных (авторезины) и последующей 
утилизации принятой авторезины, утвержденного постановлением 
Правительства Камчатского края от 07.10.2020 № 395-П   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень документов, подтверждающих фактические 
расходы, понесенные получателем субсидий, в связи с оказанием услуг по 
принятию от физических лиц авторезины и последующей утилизации принятой 
авторезины, согласно приложению 1 к настоящему приказу. 



2. Утвердить форму сведений о фактических затратах, понесенных 
получателем субсидии в связи с оказанием услуг по принятию от физических лиц 
авторезины и последующей утилизацией принятой авторезины, согласно 
приложению 2 к настоящему приказу. 
 
 
Министр   А.А. Питиримов 

[SIGNERSTAMP1] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к приказу 
Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края  
 от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Перечень документов 

 
1. Учетная политика получателя субсидии и иные документы, 

подтверждающие порядок учета и формирования затрат на предприятии, в том 
числе порядок раздельного учета затрат, с указанием утвержденного плана 
счетов. 

2. Штатное расписание получателя субсидии 
3. Копии договоров, контрактов, соглашений, счет-фактур, товарных и 

транспортных накладных, платежных документов, декларации по 
декларируемым видам деятельности, оборотно-сальдовые ведомости, карточки 
счетов, и иные документы подтверждающие следующие виды расходов1: 

1) производственных расходов; 
2) ремонтных расходов; 
3) административных расходов; 
4) сбытовых расходов; 
5) расходов на амортизацию основных средств и нематериальных активов; 
6) расходов на арендную плату, лизинговые платежи, концессионную 

плату; 
7) расходов, связанных с оплатой налогов, сборов и других обязательных 

платежей; 
8) нормативной прибыли; 
9) расчетной предпринимательской прибыли регулируемой организации. 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________ 
1 перечень документов предоставляется в соответствии с организационно-

правовой формой юридического лица или физического лица, системой 
налогообложения и иными особенностями учета, регламентируемыми 
законодательством Российской Федерации. 



Приложение 2 к приказу 
Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края  
 от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Сведения о фактических затратах, понесенных  получателем субсидии в связи с 
оказанием услуг по принятию от физических лиц авторезины и последующей 

утилизацией принятой авторезины, тыс. руб. 
    

Получатель субсидии:   
Период оказания услуг:   
Наличие раздельного учета затрат, понесенных получателем субсидии в связи с 
оказанием услуг по принятию от физических лиц авторезины и последующей 
утилизацией принятой авторезины (да/нет), указать необходимое значение: 
Является ли получатель субсидии плательщиком НДС (да/нет), указать необходимое 
значение: 
    
№ п/п Статьи затрат1 Единица 

измерения Сумма затрат2 

1 2 3 4 
1 Производственные расходы, всего руб.   

1.1 расходы на сырье и материалы руб.   
1.2 расходы на приобретаемые энергетические ресурсы руб.   
1.3 расходы на работы и (или) услуги по эксплуатации 

объекта (ов)  утилизации авторезины 
руб.   

1.5 общехозяйственные расходы руб.   
1.6 расходы на оплату труда и отчисления на социальные 

нужды основного производственного персонала 
руб.   

1.7 прочие производственные расходы руб.   
2 Ремонтные расходы, всего руб.   
3 Административные расходы, всего руб.   
4 Расходы на амортизацию основных средств и 

нематериальных активов, относимые к объекту (ам), 
используемым для утилизации авторезины 

руб.   

5 Расходы на арендную плату и лизинговые платежи в 
отношении объекта (ов), используемых для приема от 
населения авторезины и последующей утилизации 
авторезины 

руб.   

6 Расходы по уплате налогов и сборов, всего руб.   
6.1. налог на прибыль руб.   
6.2. налог на имущество организаций руб.   
6.3. земельный налог руб.   
6.4. транспортный налог руб.   
6.5. прочие налоги и сборы, за исключением налогов и сборов 

с фонда оплаты труда, учитываемых в составе 
производственных, ремонтных и административных 
расходов 

руб.   

7 Нормативная прибыль руб.   
8 Расчетная предпринимательская прибыль руб.   



1 2 3 4 
9 Факические затраты, всего руб.   
10 Масса принятой авторезины, всего кг.   
11 Масса изготовленной резиновой крошки, всего кг.   
12 Количество принятой авторезины, всего: шт.   
13 Размер банковской комиссии, в соответствии с п. 8 ч.34 

Порядка  
руб.    

14 Стоимость услуги по приему авторезины от населения (за 
исключением платы за приобретение авторезины) и ее 
последующей утилизации (п.9 /п.10) 

руб./кг.   

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________ 
1 предоставляется в соответствии с организационно-правовой формой 
юридического лица или физического лица, системой налогообложения и иными 
особенностями учета, регламентируемыми законодательством Российской 
Федерации 
2 без учета НДС 




